
Vážený pan 

T. K. 

xxxxxxxx 

xxxxxxxxxx 

 

xxxxxxxxxx 

  

Brno 12. října 2012 

   Č. j.: PDCJ 2363/2012 

 
 

Vážený pane K.,  

 

 odpovídám na Vaši žádost, doručenou Kanceláři veřejného ochránce práv dne 

1.10.2012, ve které se obracíte se na ochránce s dotazem, zda v minulosti posuzoval, jestli 

jsou příslušníci Policie ČR oprávněni požadovat od osob mladších 18 let, aby se podrobili 

orientační dechové zkoušce, zda jsou ovlivněni alkoholem, a to za účelem odhalování 

přestupků dle § 30 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Ano, ochránce se v minulosti touto problematikou zabýval, a to na základě podnětu 

stěžovatele (sp. zn. 1119/2011/VOP/MK, ze dne 13. června 2011). Kopii zprávy o výsledku 

šetření Vám zasílám v příloze.  

 

Protože prvotní reakce na zmíněnou zprávu nebyla ze strany vedení Policie ČR 

pozitivní, došlo k osobnímu setkání s tehdejším policejním prezidentem (plk. Mgr. L.). Při 

této příležitosti došlo k určitému posunu, kdy výsledkem jednání bylo, že by Policie ČR měla 

ustoupit od plošného testování mladistvých a mělo by dojít k zapojení jiných prostředků, které 

umožní zadokumentování případného protiprávního jednání. 

 

S pozdravem 

    

 

 

JUDr. Pavel Pořízek 

vedoucí Kanceláře 

veřejného ochránce práv 

 

Příloha: 

Závěrečná zpráva o šetření  

 

  
Údolní 39, 602 00 Brno      
Telefon: 542 542 111   
Fax: 542 542 112   
E -      mail: podatelna@ochrance.cz 

  Web: www.ochrance.cz 
 
 

  


